



Pará
Governo Municipal de Paragominas

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180604002

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
026930	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHONETE-PJ-ADMINISTRATIVO			
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	12,000	8.500,000	102.000,00
	S.P.S SERVIÇOS LTDA	12,000	9.000,000	108.000,00
	Valores médios :		8.750,000	105.000,00
026931	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHÃO 3/4-PJ-INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS			
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	12,000	12.500,000	150.000,00
	MALUDALLAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME	12,000	12.000,000	144.000,00
	S.P.S SERVIÇOS LTDA	12,000	12.000,000	144.000,00
	Valores médios :		12.166,667	146.000,00



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180604002

Pag.: 2

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME					
026930	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHONETE-PJ-ADMINISTRATIVO	12,000	8.500,000	102.000,00	
Total do(s) item(ns) :				102.000,00	
MALUDALLAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME					
026931	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHÃO 3/4-PJ-INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS	12,000	12.000,000	144.000,00	
Total do(s) item(ns) :				144.000,00	
S.P.S SERVIÇOS LTDA					
026931	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHÃO 3/4-PJ-INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS	12,000	12.000,000	144.000,00	
Total do(s) item(ns) :				144.000,00	
Total geral :				390.000,00	



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180604002

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
026930	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHONETE-PJ-ADMINISTRATIVO	12,0000	8.750,000	105.000,00
026931	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHÃO 3/4-PJ-INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS	12,0000	12.166,667	146.000,00
		Total :		251.000,00



Pará
Governo Municipal de Paragominas

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180604001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
026928	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHONETE-PF-ADMINISTRATIVO			
	LUIZ CARLOS SOUZA ARAUJO	12,000	7.840,000	94.080,00
	BRUNO CARVALHO ANDRADE	12,000	6.420,000	77.040,00
	MARCOS FRANCISCO DE JESUS SOUSA	12,000	9.000,000	108.000,00
	Valores médios :		7.753,333	93.040,00
026929	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHÃO 3/4-PF-INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS			
	LUIZ CARLOS SOUZA ARAUJO	12,000	12.780,000	153.360,00
	BRUNO CARVALHO ANDRADE	12,000	11.080,000	132.960,00
	MARCOS FRANCISCO DE JESUS SOUSA	12,000	11.500,000	138.000,00
	Valores médios :		11.786,667	141.440,00



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180604001

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
BRUNO CARVALHO ANDRADE					
026928	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHONETE-PF-ADMINISTRATIVO	12,000	6.420,000	77.040,00	
026929	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHÃO 3/4-PF-INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS	12,000	11.080,000	132.960,00	
Total do(s) item(ns) :				210.000,00	
Total geral :				210.000,00	



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180604001

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
026928	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHONETE-PF-ADMINISTRATIVO	12,0000	7.753,333	93.040,00
026929	SERV.DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR-TIPO CAMINHÃO 3/4-PF-INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS	12,0000	11.786,667	141.440,00
		Total :		234.480,00

PLANILHA DE VIABILIDADE DE PREÇOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA - 2º SEMESTRE															
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	BRUNO CARVALHO ANDRADE	LUIZ CARLOS SOUSA ARAUJO	MARCOS FRANCISCO DE JESUS SOUSA	MAUDALLAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME	SFS SERVIÇOS LTDA	CLASSIC CONST. E SERVIÇOS EIRELI ME	MEIOR VALOR MENSAL - PESSOA JURÍDICA	MEIOR VALOR MENSAL - PESSOA FÍSICA	VALOR MÉDIO - PESSOA JURÍDICA	VALOR MÉDIO - PESSOA FÍSICA	PROCESSO PRESENCIAL 9/2018-00002	VALOR SUGERIDO
01	(UM) VEÍCULO TIPO CAMIONETE, cabine dupla, potência de até 180CV, 4x4, movido a Diesel, com capacidade para transporte de 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, pneus novos, espelhos retrovisores em ambos os lados, protetor de Carter, películas nos vidros laterais e traseiros, todos os bancos com apoio de cabeça, limpadores de para-brisa, veículo limpo, direção hidráulica, equipado com: cinco de segurança 03 pontos, pneu de socorro, chave de roda, macaco e triângulo, e demais itens exigidos pela legislação pertinente, bem como a documentação atualizada, além do fornecimento do óleo lubrificante, e demais materiais necessários para o perfeito														
1		UND	12	R\$ 6.420,00	R\$ 7.840,00	R\$ 9.000,00	R\$ -	R\$ 9.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 6.420,00	R\$ 8.750,000	R\$ 7.753,33	R\$ 5.800,00	R\$ 6.420,00
3	01 (UM) VEÍCULO TIPO CAMINHÃO 3/4, cabine simples, cabine simples, potência mínima de 150CV, peso bruto total mínimo de 6.800 kg e capacidade de carga útil mínima de 3.810 kg, movido a Diesel, com capacidade para transporte de 03 (três) passageiros incluindo o condutor, pneus novos, espelhos retrovisores em ambos os lados, protetor de Carter, películas nos vidros laterais e traseiros, limpadores de para-brisa, direção hidráulica, equipado com: cinco de segurança 03 pontos, pneu de socorro, chave de roda, macaco e triângulo, e demais itens exigidos pela legislação pertinente, bem como a documentação atualizada, além do fornecimento do óleo	UND	12	R\$ 11.080,00	R\$ 12.780,00	R\$ 11.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11.080,00	R\$ 12.166,660	R\$ 11.786,66	-	R\$ 11.080,00

OBS 01: O VALOR SUGERIDO APRESENTADO PARA O ITEM 01 DE R\$ 6.420,00 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS), ESTÁ BASEADO NAS PESQUISAS DE MERCADO REALIZADAS EM 04 DE JUNHO DE 2018, ONDE HOVE UM ACRESCIMO NO VALOR UNITÁRIO DO ITEM POR SE TRATAR DE UM VEÍCULO COM APENAS 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, E VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CITADO NO PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-00002 LEVA EM CONSIDERAÇÃO UM VEÍCULO COM 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO.

OBS 02: O VALOR SUGERIDO APRESENTADO PARA O ITEM 02 DE R\$ 11.080,00 (ONZE MIL E OITENTA REAIS), ESTÁ BASEADO NAS PESQUISAS DE MERCADO REALIZADAS EM 04 DE JUNHO DE 2018, VALE RESSALTAR QUE O REFERIDO VEÍCULO ESTÁ SENDO LICITADO PELA PRIMEIRA VEZ POR ESTA AUTARQUIA, COM O OBJETIVO DE VIABILIZAR A OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA EQUIPE DE INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS.

Dieymeson Garcia
RG: 5381667 PC/PA
SANEPAR-Paragominas

